



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 08/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

➤ **ADRIANO DIAS DOS SANTOS 07471192950 – CNPJ nº 20.816.694/0001-47**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	768	Hora/Aula	Aulas de reciclagem de pneus (reciclar)	30,14	23.147,52
6	312	Hora/Aula	Aulas de artesanato em canos de PVC e bambu	29,10	9.079,20

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 32.226,72 (Trinta e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos).

➤ **CLAUDINEI FARIAS DA SILVA 05451734933 – CNPJ nº 13.797.227/0001-51**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	384	Hora/Aula	Aulas de Fanfarra	33,61	12.906,24
11	192	Hora/Aula	Aulas de canto/coral	23,03	4.421,76
13	384	Hora/Aula	Aulas de violão	28,89	11.093,76

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 28.421,76 (Vinte e oito mil quatrocentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos).

➤ **EDNALDO TEIXEIRA DA COSTA 08632518976 – CNPJ nº 20.236.978/0001-64**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	336	Hora/Aula	Aulas de capoeira	29,10	9.777,60
2	96	Hora/Aula	Aulas de capoeira para pessoas com deficiência	29,70	2.851,20
3	96	Hora/Aula	Aulas de capoeira (gingaterapia para terceira idade)	29,70	2.851,20

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 15.480,00 (Quinze mil, quatrocentos e oitenta reais)

➤ **EDUCANDÁRIO DONA FRIDA S/C LTDA – CNPJ nº 80.873.292/0001-06**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	416	Hora/Aula	Aulas de Hip-Hop	28,80	11.980,80

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 11.980,80 (Onze mil novecentos e oitenta reais e oitenta centavos).

➤ **MATHEUS PELISSER 06937387903 – CNPJ nº 21.959.927/0001-23**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	672	Hora/Aula	Aulas de jardinagem	30,14	20.254,08



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 20.254,08 (Vinte mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos).

➤ **SIMONI PIZZOLITTO DE AZEVEDO OLIVEIRA 03496432969 – CNPJ nº 36.188.747/0001-62**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	768	Hora/Aula	Aulas de artesanato (atividades coletivas)	19,68	15.114,24
8	144	Hora/Aula	Aulas de artesanato (geração de renda)	18,00	2.592,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 17.706,24 (Dezessete mil, setecentos e seis reais e vinte e quatro centavos).

➤ **VITÓRIA MORESCHI 08188436917 – CNPJ nº 36.243.432/0001-70**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	312	Hora/Aula	Aulas de Karatê	25,79	8.046,48

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 8.046,48 (Oito mil, quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

**Desclassificações**

- **NÃO HOUE**

**Inabilitações**

- **NÃO HOUE**

Três Barras do Paraná/Pr, 12 de março de 2020.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**  
Pregoeiro

não ajuizar cobranças (judicial) e/ou negativar CPFs dos contribuintes inadimplentes, podendo incorrer em prescrições dos valores.

II - Valores do Ativo Não-Circulante pode não representar a situação Patrimonial real da entidade, uma vez que, não se procedeu à depreciação e/ou avaliação de seu ativo, podendo o mesmo estar superavaliado, o que pode impactar de forma significativa seu Resultado e Patrimônio Líquido (os valores constantes são os originários de sua aquisição e/ou construção), bem como, não há um controle efetivo sobre todos os bens da entidade, podendo ter bens sem registro patrimonial.

III - Outro fato são potenciais passivos em discussão junto a Secretaria da Receita Federal do Brasil, e estoque de ações trabalhistas em tramite e em conversão para precatórios, valores estes, que vão impactar de forma significativa o Patrimônio da Entidade.

**LEOMAR ANTONIO ROTA**  
Contador – CRC nº PR - 052743/O

Publicado por:  
Karine Fernanda Skorupa  
Código Identificador:CD1FEC92

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 08/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**ADRIANO DIAS DOS SANTOS 07471192950 – CNPJ nº 20.816.694/0001-47**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	768	Hora/Aula	Aulas de reciclagem de pneus (reciclarie)	30,14	23.147,52
	312	Hora/Aula	Aulas de artesanato em canos de PVC e bambu	29,10	9.079,20

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 32.226,72 (Trinta e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos).

**CLAUDINEI FARIAS DA SILVA 05451734933 – CNPJ nº 13.797.227/0001-51**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	384	Hora/Aula	Aulas de Fanfarras	33,61	12.906,24
11	192	Hora/Aula	Aulas de canto/coral	23,03	4.421,76
13	384	Hora/Aula	Aulas de violão	28,89	11.093,76

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 28.421,76 (Vinte e oito mil quatrocentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos).

**EDNALDO TEIXEIRA DA COSTA 08632518976 – CNPJ nº 20.236.978/0001-64**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	336	Hora/Aula	Aulas de capoeira	29,10	9.777,60
2	96	Hora/Aula	Aulas de capoeira para pessoas com deficiência	29,70	2.851,20
3	96	Hora/Aula	Aulas de capoeira (gingaterapia para terceira idade)	29,70	2.851,20

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 15.480,00 (Quinze mil, quatrocentos e oitenta reais)

**EDUCANDÁRIO DONA FRIDA S/C LTDA – CNPJ nº 80.873.292/0001-06**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	416	Hora/Aula	Aulas de Hip-Hop	28,80	11.980,80

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 11.980,80 (Onze mil novecentos e oitenta reais e oitenta centavos).

**MATHEUS PELISSER 06937387903 – CNPJ nº 21.959.927/0001-23**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	672	Hora/Aula	Aulas de jardinagem	30,14	20.254,08

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 20.254,08 (Vinte mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos).

**SIMONI PIZZOLITTO DE AZEVEDO OLIVEIRA 03496432969 – CNPJ nº 36.188.747/0001-62**

LOTE 01 – OFICINAS/CURSO					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	768	Hora/Aula	Aulas de artesanato (atividades coletivas)	19,68	15.114,24
8	144	Hora/Aula	Aulas de artesanato (geração de renda)	18,00	2.592,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 17.706,24 (Dezessete mil, setecentos e seis reais e vinte e quatro centavos).

## VITÓRIA MORESCHI 08188436917- CNPJ nº 36.243.432/0001-70

LOTE 01 - OFICINAS/CURSO					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO OFICINAS/CURSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	312	Hora/Aula	Aulas de Karatê	25,79	8.046,48

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 8.046,48 (Oito mil, quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

**Desclassificações**

NÃO HOUVE

**Inabilitações**

NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/Pr, 12 de março de 2020.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**

Progeiro

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:6EC26DA1

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

**GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO**, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jeronimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

**DETENTORA DA ATA: GUIMARÃES & SOARES LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 17.330.681/0001-59, com sede localizada na Rua Osvaldo Aranha, Nº 116, no Município de Pitanga/PR CEP 85.200-000 neste ato representada por Felipe Guimarães portador da cédula de identidade Nº 9.265.732-9 SESP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o nº 053.280.899-10.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de utensílios de cozinha destinados as Escolas Municipais em atendimento aos termos do Memorando nº 407/2019 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, autuado na forma do Processo Administrativo nº 1036/2019, conforme quantidades, conforme especificações do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico Nº 29/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, observadas quantidades e preços estabelecidos abaixo:

LOTE: 001 - UTENSÍLIOS DE COZINHA						
Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UND	QTD	Preço unitário	Preço total
1	ABRIDOR DE LATA INOX GRANDE Material: Aço Inoxidável;-- Cores disponíveis: Aço;-- Design inovador e moderno;-Altura: 1 cm;Largura: 4 cm;Comprimento: 16 cm.	VIEL	UND	20,00	3,65	73,00
2	CANECA PARA CAFÉ 360ML Confeccionada em Cerâmica- na cor branca -capacidade 360ml	SFPORC	UND	200,00	8,10	1.620,00
3	COADOR DE CAFÉ 3,4L coador de café industrial em flanela 100% algodão-tamanho : industrial extra grande , 15 cm de diametro , e 22 cm de profund	FLABON	UND	100,00	3,99	399,00
4	COLHER CURVADA EM AÇO INOX Bordas polidaS- Compr. Total: 313 mm - Espessura: 1,2 mm - Largura: 193 mm.	STAR	UND	50,00	7,50	375,00
5	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX 15,3CM Comprimento: 15,3 cm-- Largura: 3,3 cm. Altura: 1,8 cm -- Espessura: 1,5 mm.	STEEL	UND	500,00	2,50	1.250,00
6	COLHER DE SOPA INOX Diâmetro da Colher: 4 cm;Diâmetro maior do cabo: 2 cm;Comprimento total: 20 cm;Peso: 40 g.	MARTINAZZO	UND	500,00	2,00	1.000,00
7	COLHER PARA CAFÉ EM AÇO INOX Aço inox-Dimensões -95x22x11mm	STEEL	UND	120,00	1,50	180,00
8	COLHER PARA SERVIR ALIMENTOS LINHA INDUSTRIAL 36CM Comprimento 36 cm- espessura 2,5- totalmente em aço inox-em uma única peça	SIMONAGGIO	UND	30,00	5,99	179,70
9	COLHER PARA SERVIR ALIMENTOS LINHA INDUSTRIAL 51CM Comprimento 51,5cm- espessura 2,5- totalmente em aço inox- em uma única peça.	REALINOX	UND	20,00	6,98	139,60
10	CONCHA EM AÇO INOX 30CM 30cmx2,5mm espessura-100ml capacidade-8cm de diâmetro- totalmente em aço inox- modelo monobloco,ou seja em uma única peça	STAR	UND	40,00	6,98	279,20
11	CONCHA EM AÇO INOX 50CM 50cmx2,5espessura-capacidade150ml-8cm de diâmetro-totalmente em aço inox- modelo monobloco,ou seja em uma única peça	ESTRELA	UND	20,00	22,50	450,00
12	COPO DE TRANSIÇÃO 200ML Sistema de Válvulas Antivazamento - Tampa e Válvula Removíveis. Capacidade (ml) 200 Material 100% em polipropileno.	PLASUTIL	UND	300,00	8,95	2.685,00
13	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ 50ML suporte para copos descartáveis de plástico, com capacidade para 100 unidades. construído em aço carbono, com acabamento em pintura epoxi branca.	GLOBO	UND	20,00	17,99	359,80
14	DISPENSER PARA COPOS DESC DE 180/200ML suporte de parede para copos-descartáveis de plástico, com capacidade para 100 unidades. •construído em aço carbono, com acabamento em pintura epoxi branca.	GLOBO	UND	10,00	22,00	220,00
15	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX Confeccionada em aço inox -Resistente e fácil de limpar -Furação para pendurar 1,0 Mm X 34, 5.	WESTERN	UND	50,00	9,50	475,00
16	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX 38CM Espumadeira/ Profissional De Aço Inoxidável Com Gancho (38 Cm).	ESTRELA	UND	10,00	13,99	139,90
17	FACA DE MESA INOX Com lâminas em aço inox, as facas têm alta resistência e durabilidade	MARTINOX	UND	300,00	1,99	597,00
18	FACA PARA CARNES 27,5CM Espessura 3,0mmx 27,5cm comprimento- lamina 6 polegadas em aço	WESTERN	UND	20,00	10,50	210,00